
UCHWAŁA NR XXXVI/284/13
RADY MIASTA PRZEWORSKA

z dnia 25 kwietnia 2013 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/242/12 Rady Miasta Przeworska z dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 art. 42 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2012 r. poz. 391 z póź. zm.). 

Rada Miasta Przeworska uchwala, co następuje: 

§ 1. 

W uchwale Nr XXXI/242/12 Rady Miasta Przeworska z dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie szczegółowego 
sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Podk. z 2013 r. poz. 697), ze zmianami wynikajacymi 
z uchwały Nr XXXIII/255/13 Rady Miasta Przeworska z dnia 29 stycznia 2013r. w sprawie zmiany  
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Podk. z 2013 r. poz. 698), wprowadza się następujące 
zmiany: 

1. w § 2 ust. 2 w miejsce dotychczasowej treści otrzymuje brzmienie: 

„Przedsiębiorca odbierający odpady komunalne, umożliwi nieodpłatne nabycie worków na odpady 
komunalne zmieszane, zależnie od potrzeb”.

2. w § 2 dodaje się ust. 3 o treści: 

„W zamian za uiszczona opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina wyposaży nieruchomości 
zamieszkałe i niezamieszkałe, na których powstają odpady komunalne, w pojemniki służące do zbierania 
odpadów zmieszanych i selektywnych oraz utrzymywać będzie te pojemniki w odpowiednim stanie 
sanitarnym, porządkowym i technicznym”.

3. w § 5 dodaje się ust. 4 o treści: 

„W celu kontroli segregowania odpadów komunalnych wprowadza się kody kreskowe  pozwalające 
identyfikować zadeklarowany sposób oddawania odpadów  komunalnych przez właścicieli nieruchomości”.

4. dodaje się § 7a o treści: 

„1. Na terenie zabudowy jednorodzinnej odbiór odpadów z selektywnej zbiórki odbywać się będzie zgodnie 
z przyjętym harmonogramem (dostępny na stronie internetowej Urzędu Miasta Przeworska i Przedsiębiorcy 
odbierającego odpady), w odpowiednio oznakowanych, różnokolorowych workach (kolorystyka i pojemność 
worków zgodna regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Przeworska). 

2. Worki na odpady z selektywnej zbiórki dostarczane będą bezpłatnie przez przedsiębiorcę odbierającego 
odpady komunalne, na zasadzie „worek za worek”. 

3. Dodatkową ilość worków do selektywnej zbiórki właściciel nieruchomości, o którym mowa w ust. 1, 
może bezpłatnie odebrać w siedzibie przedsiębiorcy odbierającego odpady komunalne lub w Urzędzie 
Miasta Przeworska. 

4. Na terenie zabudowy wielorodzinnej odbiór odpadów z selektywnej zbiórki odbywać się będzie 
z odpowiednio oznakowanych pojemników do selektywnej zbiórki, każdorazowo po ich zapełnieniu. 

Id: 2F75BD9C-C5AA-458B-8CF7-0A82116B6A48. Podpisany Strona 1



5. Odbiór odpadów z selektywnej zbiórki z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 
a wytwarzane są odpady komunalne, odbywać się będzie zgodnie z przyjętym harmonogramem dostępnym 
na stronie internetowej Urzędu Miasta Przeworska i Przedsiębiorcy odbierającego odpady. Przedsiębiorca 
odbierający odpady komunalne zobowiązany jest dostarczać worki do selektywnej zbiórki przeznaczonych 
na odpowiednią frakcję, tj. niebieskie na odpady z papieru, zielone na odpady ze szkła kolorowego, białe na 
odpady ze szkła bezbarwnego, żółte na odpady tworzyw sztucznych, czerwone na odpady z metali, brązowe 
na odpady zielone. 

6. W przypadku większej ilości odpadów zbieranych selektywnie właściciel nieruchomości, o którym mowa 
w ust. 5 może zaopatrzyć się u przedsiębiorcy odbierającego odpady w pojemniki do selektywnej zbiórki 
odpadów. 

7. Właściciele nieruchomości zamieszkałych samodzielnie dostarczają do Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych, odpady komunalne zbierane w sposób selektywny, w przypadku gdy ich pozbycie 
konieczne jest poza harmonogramem. 

8. Sposób zbierania odpadów będzie podlegał bieżącej kontroli. W przypadku niedopełnienia przez 
właściciela nieruchomości obowiązku w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych, (zgodnie 
z zasadami określonymi w ust. 1 lub w przypadku, gdy w workach do selektywnej zbiórki będą umieszczane 
zmieszane odpady komunalne), podmiot odbierający odpady komunale przyjmuje je jako zmieszane odpady 
komunalne i powiadamia o tym gminę. 

9. W przypadku kilkakrotnego powiadomienie gminy przez podmiot odbierający odpady o mieszaniu przez 
właścicieli nieruchomości odpadów selektywnie zebranych lub umieszczaniu odpadów komunalnych 
zmieszanych w workach lub pojemnikach do selektywnej zbiórki, będzie skutkowało naliczeniem opłaty 
w wysokości jak za odpady zmieszane”.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Przeworska. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego z mocą obowiązującą od 1 lipca 2013 r. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Przeworska

Andrzej Rozpotyński

Id: 2F75BD9C-C5AA-458B-8CF7-0A82116B6A48. Podpisany Strona 2




